СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

14 мая 2024 г. № 6/1

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Свиблово от 02 апреля 2024 № 4/1

«О направлении средств стимулирования

территориальных органов исполнительной

власти города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству дворовых

территорий района Свиблово города

Москвы в 2024 году»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти

города Москвы», рассмотрев обращение управы района Свиблово города Москвы

от 25 апреля 2024 года № 01-12-242/24 Совет депутатов муниципального округа

Свиблово в городе Москве решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Свиблово от 02 апреля 2024 года № 4/1 «О направлении средств стимулирования

территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Свиблово города

Москвы в 2024 году», изложив приложение к решению в новой редакции согласно

приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы, управу района Свиблово города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Свиблово

в городе Москве vmosviblovo.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д.А.

Глава муниципального округа

Свиблово в городе Москве                                                                      Д.А. Куприянов

Приложение

к Решению Совета депутатов

муниципального округа Свиблово

в городе Москве

14 мая 2024 года № 6/1

Приложение

к Решению Совета депутатов

муниципального округа Свиблово

в городе Москве

02 апреля 2024 года № 4/1

Перечень мероприятий за счет средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы в 2024 году

п/п Адрес объекта Перечень мероприятий

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)
1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий

1.1 Берингов пр. 6 к.1 Комплексное благоустройство:

ремонт асфальтобетонного

покрытия, замена бортового

камня, ремонт газона

2 640 616,06

1.2 Берингов пр. 6 к.2 Комплексное благоустройство:

Устройство покрытия детской

площадки. установка

дорожного бортового камня на

детской площадки. ремонт

газона

3 465 789,60

1.3 Вересковая ул. 1 к.1 Комплексное благоустройство:

ремонт асфальтобетонного

покрытия, замена бортового

камня, устройство покрытий

детских площадок, устройство

покрытия спортивной

площадки, устройство

площадки тихого отдыха,

ремонт газона, установка

дорожного бортового камня на

детской площадки

7 622 392,47

1.4 Вересковая ул. 1 к.2 Комплексное благоустройство:

ремонт асфальтобетонного

покрытия, замена бортового

камня, ремонт газона

2 670 983,93

1.5 Тенистый пр. 2 к.1 Комплексное благоустройство:

ремонт асфальтобетонного

покрытия, замена бортового

камня, устройство покрытия

детской площадки, ремонт

газона, установка дорожного

бортового камня на детской

4 944 590,51

площадки, ремонт бункерной

площадки.

1.6 Лазоревый пр. 18 Замена покрытия спортивной

площадки, установка садового

бортового камня, замена

ограждений площадки

6 577 417,52

1.7 Серебрякова пр. 7 Замена покрытия спортивной

площадки, установка садового

бортового камня, замена

ограждений площадки

11 823 523,80

1.8 Снежная ул. 27 к.1 Замена покрытия спортивной

площадки, установка садового

бортового камня, замена

хоккейной коробки

5 792 555,04

1.9 Уржумская ул. 5 к.2 Замена покрытия спортивной

площадки, установка садового

бортового камня, замена

ограждений площадки

6 552 159,86

2. Мероприятия по текущему благоустройству дворовых территорий

2.1 Берингов пр. 3 Реконструкция 2

контейнерных площадок,

ремонт газона

2 234 769,42

2.2 Берингов пр. 5 Ремонт газона  1 394 030,78

2.3 Берингов пр. 1 Реконструкция бункерной

площадки

326 237,67

2.4 Берингов пр. 4 Реконструкция контейнерной и

бункерной площадок

780 210,72

2.5 Вересковая ул. 13 Реконструкция бункерной

площадки

326 237,67

2.6 Вересковая ул. 9 Реконструкция контейнерной и

бункерной площадок

590 035,73

2.7 Ивовая ул. 9 Реконструкция бункерной

площадки

326 237,67

2.8 Игарский пр. 13 Реконструкция бункерной

площадки

326 237,67

2.9 Русанова проезд 31 Реконструкция контейнерной и

бункерной площадок

590 035,73

2.10 Русанова проезд 5 Реконструкция контейнерной и

бункерной площадок

590 035,73

2.11 Русанова проезд 9 Реконструкция бункерной

площадки

326 237,67

2.12 Седова ул. 10 к.2 Реконструкция бункерной

площадки

326 237,67

2.13 Снежная ул. 1 Реконструкция бункерной

площадки

326 237,67

2.14 Снежная ул. 14 к.2 Реконструкция контейнерной и

бункерной площадок

590 035,73

2.15 Русанова проезд 25 к.1 Реконструкция контейнерной

площадки

330 487,05

2.16 Седова ул. 2 к.2 Реконструкция контейнерной

площадки

263 798,06

2.17 Амундсена ул. 3 к.1 Реконструкция контейнерной

площадки

330 487,05

2.18 Амундсена ул. 8 Реконструкция контейнерной

площадки

263 798,06

2.19 Амундсена ул. 10 Реконструкция контейнерной

площадки

453 973,06

2.20 Ивовая ул. 6 к.1 Реконструкция контейнерной

площадки

263 798,06

2.21 Ивовая ул. 6 к.2 Реконструкция контейнерной

площадки

330 487,05

2.22 Игарский пр. 8 Реконструкция контейнерной

площадки

263 798,06

2.23 Лазоревый пр. 4 Реконструкция контейнерной

площадки

263 798,06

2.24 Лазоревый пр. 10 Реконструкция контейнерной

площадки

263 798,06

2.25 Лазоревый пр. 20 Реконструкция контейнерной

площадки

263 798,06

2.26 Лазоревый пр. 22 Реконструкция контейнерной

площадки

263 798,06

2.27 Нансена пр. 2 к.2 Реконструкция контейнерной 330 487,05

площадки

2.28 Русанова проезд 35 Реконструкция контейнерной

площадки

263 798,06

2.29 Серебрякова пр. 3 Реконструкция контейнерной

площадки

384 448,90

2.30 Серебрякова пр. 9 к.1 Реконструкция контейнерной

площадки

263 798,06

2.31 Снежная ул. 6 Реконструкция контейнерной

площадки

263 798,06

2.32 Снежная ул. 12 Реконструкция контейнерной

площадки

263 798,06

2.33 Снежная ул. 17 к.1 Реконструкция контейнерной

площадки

330 487,05

2.34 Снежная ул. 17 к.2 Реконструкция контейнерной

площадки

330 487,05

2.35 Снежная ул. 23 Реконструкция контейнерной

площадки

263 798,06

2.36 Уржумская ул. 3 к.2 Реконструкция контейнерной

площадки

263 798,06

2.37 Снежная ул. д. 28 Реконструкция контейнерной

площадки

330 487,05

2.38 Серебрякова пр. д. 7 Реконструкция контейнерной

площадки

263 798,06

2.39 Снежная ул. д. 14 к.1 Реконструкция контейнерной

площадки

330 487,05

ИТОГО: 68 582 135,58